
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C 

Odbor školství a kultury 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
       
       
 Všichni zájemci o veřejnou zakázku 
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

            P.Tominová/602155992/ 20.11.2013 

 

 

 
 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC tímto vyzývá zájemce o veřejnou zakázku na stavební 

práce: 

 

„MŠ Rosnička Liberec – výměna oken“  

  
k prokázání kvalifikace a podání nabídky v rámci zakázky malého rozsahu. Nejedná se o 

zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.  

Identifikační údaje zadavatele: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec 

IČ: 00262978 

 

 

Popis předmětu zakázky 

 

Předmětem plnění této zakázky malého rozsahu je výměna oken na MŠ Rosnička Liberec, 

Školní vršek 503/3, Liberec 1, včetně provedení všech dalších činností, které jsou s tímto 

spojeny. 

 

 Demontáž stávajících vnitřních parapetů, včetně kompletní likvidace 

 Demontáž stávajících dřevěných oken, včetně vysklení a kompletní likvidace 

 Dodávka okenních výplní, včetně venkovní a vnitřní těsnící pásky a vnitřních  

parapetů – kompletní dodávka, včetně veškerých přípomocí a detailů 

 Začištění stavebních otvorů 

 Výmalba ostění 

 Úklid 

 

 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

 

Uchazeč předloží cenovou nabídku formou vlastního výkazu výměr (nedílná příloha cenové 

nabídky), který musí zahrnovat veškeré položky, nutné pro zhotovení komplexního díla 

v požadovaném rozsahu a kvalitě dle příslušných norem dle ČSN. 

 

Vybraný uchazeč je dále povinen v rámci plnění předmětu zakázky zajistit veškeré další 

činnosti související s dodávkou a tyto činnosti zahrnout do celkové ceny zakázky.   
 

 

Dodavatel je především povinen: 

 zajistit bezpečnost při provádění stavby ve smyslu bezpečnosti práce i ochrany 

životního prostředí 

 vlastní realizaci předmětu zakázky bude zhotovitel řešit tak, aby neměla nepříznivý 

dopad na životní prostředí a okolí stavby 

 zajistit čistotu na staveništi a v jeho okolí, v případě potřeby zajistit čištění 

komunikací dotčených provozem zhotovitele, zejména příjezd a výjezd ze staveniště; 

 navržená systémová řešení budou dodána kompletní včetně všech doplňujících prvků 

 provést všechny zkoušky, revize a další nutné úřední zkoušky potřebné k prokázání 

kvality a bezpečné provozuschopnosti díla a všech jeho součástí, včetně podrobných 

technických záznamů o průběhu a výsledcích těchto zkoušek 

 předat prohlášení o shodě na všechny použité materiály a zařízení a další doklady, 

související s plněním předmětu zakázky, které jsou nezbytné ke kolaudačnímu řízení, 

provést zaškolení pracovníků budoucího uživatele na obsluhu veškerého dodaného 

zařízení 

 provést celkový úklid stavby a dotčeného okolí, provést likvidaci zařízení staveniště 

do jednoho týdne od ukončení stavby 

 pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí díla, ale budou stavbou dotčeny, uvést po 

ukončení prací neprodleně do původního stavu 

 

Kvalitativní  parametry 

 

Stavební práce musí být ve všech ohledech realizovány v souladu s platnými zákony ČR, dle 

závazných a doporučených právních předpisů, norem a metodik. 

 

Dílo musí být v souladu s příslušnými českými, případně technickými platnými normami 

(ČSN), s obecně závaznými právními předpisy a předpisy pro provádění prací danými 

charakterem a rozsahem zakázky. Dodavatel bude při uplatňování norem postupovat jednotně 

na celé stavbě. 

 

Veškeré použité materiály musí být použity jako nové a musí mít 1. jakostní třídu. 

 

Veškeré použité materiály a zařízení musí být schváleny pro použití v ČR. Během realizace 

díla bude klást zhotovitel důraz na maximální kvalitu provedených prací.  

 

Pokud zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní  

jména nebo označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitého 

podnikatele za příznačné, je možno tyto výrobky a materiály nahradit obdobnými s technicky 

a kvalitativně srovnatelnými parametry. V tom případě uchazeč v nabídce uvede obchodní 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

názvy a výrobce těchto výrobků a materiálů, příp. údaje prokazující dodržení funkčních a 

kvalitativních parametrů min. v úrovni stanovené zadávací dokumentací. 

 

 

 

 

Místo plnění veřejné zakázky:  

MŠ Rosnička Liberec, Školní vršek 503/3, Liberec 1, PSČ 460 01 

 

 

Podmínkou účasti v zadávacím řízení je prokázání kvalifikace v rozsahu požadovaném 

zadavatelem. Každý uchazeč musí splnit kvalifikaci v souladu s § 50 a následných zákona, 

tím že prokáže: 

A. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

Dodavatel je povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů, v souladu s § 

53 zákona, a to čestným prohlášením (viz příloha 2 ZD).    

 

B. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

V souladu s § 54  zákona dodavatel prokáže profesní kvalifikační předpoklady v následujícím 

rozsahu: 

Uchazeč předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán či jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán podle zvláštních právních předpisů. 

Uchazeč předloží oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů (živnostenský 

zákon apod.) v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 

 

 

C. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

Zadavatel požaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů v souladu s § 56 

zákona v následujícím rozsahu: 

Uchazeč předloží seznam významných obdobných zakázek poskytnutých dodavatelem 

v posledních 5 letech. Za významnou obdobnou zakázku se v tomto případě považují opravy, 

rekonstrukce a výstavba budov včetně výměny oken. V seznamu bude uveden název a 

popis předmětu zakázky, její rozsah – finanční objem, doba plnění a název a kontakt na 

objednatele. 

Přílohou seznamu musí být osvědčení objednatelů o řádném provedení v seznamu uvedených 

zakázek, tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí 

obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 

Tento kvalifikační předpoklad splní uchazeč, který doloží výše uvedeným způsobem alespoň 

3 obdobné zakázky s finančním objemem každé z nich min. 100 000,- Kč bez DPH, 

realizované uchazečem. 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

 

 

Podmínky společné pro prokazování kvalifikace 

 Doklady prokazující splnění kvalifikace budou v souladu s § 57 zákona předloženy 

v prosté kopii. Nejsou-li doklady vydány v českém jazyce, musí být přiložen jejich 

úředně ověřený překlad do českého jazyka. 

 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 

z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 

splnění kvalifikace, starší než 90 kalendářních dnů.  

 Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona a profesních kvalifikačních 

předpokladů podle § 54 zákona v rozsahu ve výpisu uvedeném, výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce od posledního dne, ke kterému má 

být prokázáno splnění kvalifikace. 

 Dodavatel může prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti uvedené v § 139 zákona. Tento 

certifikát nahrazuje prokázání splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů.   

 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn 

splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 

Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 

  a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 

odst. 1 písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 

subdodavatelem a 

  b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 

poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí 

či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a 

to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 

odst. 1 písm. b) a d). 

 Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 

podle § 54 písm. a). 

 Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají společnou nabídku, musí každý z nich prokázat splnění základních 

kvalifikačních předpokladů dle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Další 

kvalifikační předpoklady podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí prokázat všichni 

dodavatelé společně, tj. doklady k prokázání kvalifikace musí předložit v 

takovém rozsahu, aby bylo možno posoudit, zda kvalifikaci v požadované úrovni a 

rozsahu společně splňují, a to s ohledem na příslušný podíl při plnění předmětu 

zakázky.   

 V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za 

tímto účelem podávají společnou nabídku, musí zároveň v nabídce předložit smlouvu, 

z níž vyplývá závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv 

třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 

zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i 

po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Příslušná smlouva musí 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn jednat za ostatní účastníky 

ve věcech spojených s poskytováním plnění veřejné zakázky či její určité části a kterou 

konkrétní část plnění bude fakticky poskytovat každý z dodavatelů. 

 Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel 

splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 

podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud 

se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 

zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen 

prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž 

splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo 

bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 

prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel 

v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, 

pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je 

Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění 

kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání 

nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům 

úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 

jazyce. 

 Nesplní-li uchazeč kvalifikaci, nebo pokud uvede neúplné či nepravdivé informace, 

bude z účasti v zadávacím řízení vyloučen.   

 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce předložil prohlášení, že souhlasí se zveřejněním 

posouzení splnění kvalifikace a hodnocení nabídek, uzavřené smlouvy s uchazečem a všech 

jejích dodatků a dalších informací, které souvisejí se zadávacím řízením. 

Zadavatel si stanovuje podmínku, že technický dozor u téže stavby nesmí provádět dodavatel 

ani osoba s ním propojená (propojená osoba je dle § 66a Obch. Z). 

Zadavatel si vyhrazuje právo, že rozhodnutí a oznámení o výsledku zadávacího řízení se 

považuje za doručené okamžikem zveřejnění na internetových stránkách zadavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli zrušit zadávání zakázky a právo nepřijmout žádnou 

nabídku.  

Lhůta pro podání nabídek, které musí být vyhotoveny v českém jazyce, končí dnem  

3. prosince 2013 v 9:00 hodin. Místem pro podání nabídek je podatelna Magistrátu 

města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec I. Nabídka musí být datována a musí 

obsahovat kontaktní údaje uchazeče.  

 

Za předloženou nabídku předem děkujeme.  

 

 

 

 

  Za zadavatele: .......................................... 

                                                                                                                 Kamil Jan Svoboda 

                                                                                                                náměstek primátorky 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

 


